Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	30.05.2013
	№
	61-67-13-40

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в Положение о муниципальном учреждении «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» в новой редакции», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.05.2009 года  № 051-14-62
	(

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном учреждении «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» в новой редакции», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.05.2009 года № 051-14-62 (в редакции от 31.12.2010 № 051-14-128, от 30.06.2011 № 51-67-11-53) опубликованному в газете «Саянские зори», № 117-123, 28.05.2009г., № 8-14, 20.01.2011, № 70, 14.07.2011 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 дополнить предложением следующего содержания: «Сокращенное наименование: МКУ «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям».
1.2. Подпункт 6 пункта 3.1. раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«6) Разрабатывает проект Прогнозного плана приватизации муниципального имущества, а также обеспечивает реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества;»;
1.3. Подпункт 12 пункта 3.3. раздела III Положения признать утратившим силу;
1.4. В подпункте 4 пункта 3.4. раздела III приложения к решению Думы слова «МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
1.5. Подпункт 7 пункта 3.4. раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«7) осуществляет муниципальный земельный контроль за:

- выполнением требований земельного законодательства о недопущении самовольного занятия земельного участка или использования земельного участка без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов на землю;

- наличием и сохранностью межевых знаков границ земельных участков;

- соблюдением порядка переуступки права пользования землей;

- сокрытием или искажением или несвоевременным сообщением полной и достоверной информации о состоянии окружающей природной среды и природных ресурсов, об источниках загрязнения окружающей природной среды и природных ресурсов или иного вредного воздействия на окружающую природную среду и природные ресурсы, о радиационной обстановке, а равно искажение сведений о состоянии земель, водных объектов и других объектов окружающей природной среды лицами, обязанными сообщать такую информацию;

- самовольным снятием плодородного слоя почвы, уничтожением плодородного слоя почвы, а равно порчей земель в результате нарушения правил обращения с пестицидами и агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и потребления;

- невыполнением или несвоевременным выполнением требований земельного законодательства по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению, или по их рекультивации после завершения разработки месторождений полезных ископаемых, включая общераспространенные полезные ископаемые (строительных, мелиоративных, лесозаготовительных, изыскательских) и иных работ, в том числе осуществляемых для внутрихозяйственных или собственных надобностей;

- использованием земель не по целевому назначению, неиспользованием земельного участка, предназначенного для сельскохозяйственного производства либо жилищного или иного строительства, в указанных целях в течение срока, установленного федеральным законом, а равно невыполнением установленных требований и обязательных мероприятий по улучшению земель и охране почв от ветровой, водной эрозии и предотвращению других процессов, ухудшающих качественное состояние земель;

- своевременным освобождением земельных участков по окончании срока действия договоров о предоставлении земельных участков;

- соблюдением установленного особого режима использования земельного участка;

- своевременным освоением земельных участков, если сроки освоения установлены договорами аренды либо актами о предоставлении земельных участков;

- представлением достоверных сведений о состоянии земель;

- соблюдением установленных публичных сервитутов;

- выполнением иных требований земельного законодательства по вопросам использования и охраны земель.»;
1.6. Пункт 3.5. Положения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

1.7. «7) осуществляет предоставление муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

1.8. Нумерацию пунктов 5.3., 5.4., 5.5. раздела V Положения заменить пунктами 5.4., 5.5., 5.6.
2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» зарегистрировать указанные в пункте 1 настоящего решения изменения в порядке, установленном федеральным законодательством о государственной регистрации юридических лиц.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

_________________Р.М.Хайрутдинов
	Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

____________________М.Н.Щеглов

Исп. Д.Л. Трифанов

Тел. 56596